8.668/93 e da Instrução CVM 472, a serem 

adquiridas pelo Fundo, cuja política de 

investimento seja similar ou compatível à política 

de investimento do Fundo;  

“Cotas Adicionais”: 

São as Cotas que representam até 20% (vinte por 

cento) das Cotas da Oferta, ou seja, 434.783 

(quatrocentas e trinta e quatro mil e setecentas e 

oitenta e três) Cotas, quantidade esta que poderá 

ser acrescida à Oferta, nos mesmos termos e 

condições das Cotas da Oferta, a critério do 

Administrador, nos termos da faculdade prevista 

no artigo 14, §2º, da Instrução CVM 400. Tais 

Cotas são destinadas a atender um eventual

[...]

10.931, de 02 de agosto de 2004, conforme alterada. 

“LH”: As letras hipotecárias, reguladas pela Lei nº 7.684, 

de 2 de dezembro de 1988, conforme alterada. 

“Montante Mínimo de Investimento”: No âmbito da Oferta, o montante mínimo de 

investimento por Investidor será de R$ 3.450,00 

(três mil quatrocentos e cinquenta reais), exceção 

feita aos casos de (i) atuais Cotistas que vierem a 

exercer o Direito de Preferência; e/ou (ii) excesso 

de demanda e consequente rateio das Cotas entre 

os Investidores, bem como caso o Investidor 

condicione sua adesão, nos termos dos respectivos

[...]

do Fundo, calculado com base na média diária da 

cotação de fechamento das Cotas de emissão do 

Fundo no mês anterior ao do pagamento da Taxa 

de Administração pelo Fundo.  

A Taxa de Administração será calculada e 

provisionada diariamente na base de 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, e será 

paga mensalmente pelo Fundo ao Administrador 

no início do mês subsequente à prestação de 

serviço.  

A Taxa de Administração não poderá representar 

valor inferior a R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 

reais) por mês e, quando em virtude do 

Patrimônio Líquido do Fundo isto ocorrer, ainda 

assim será devida ao Administrador a Taxa de 

Administração mensal mínima, conforme item 

“Taxa de Administração” da Seção 

“Remuneração dos Prestadores de Serviços” na

[...]

Investimento e riscos, aderindo, portanto, aos 

termos do Regulamento. 

“Volume Mínimo da Oferta”: A quantidade mínima de Cotas a serem 

distribuídas no âmbito da Oferta é de 434.783 

(quatrocentos e trinta e três mil e setecentas e 

oitenta e três) Cotas, totalizando 

R$50.000.045,00 (cinquenta milhões e quarenta 

e cinco reais). 

“Volume Total da Oferta”: A quantidade máxima de Cotas a serem 

distribuídas no âmbito da Oferta é de 2.173.915 

(duas milhões e cento e setenta e três mil e 

novecentas e quinze) Cotas, totalizando 

R$250.000.225,00 (duzentos e cinquenta 

milhões e duzentos e vinte e cinco reais), sem 

considerar as Cotas Adicionais. 

1. SUMÁRIO 

RESUMO DAS CARACTERÍSTICAS DA OFERTA  

O sumário abaixo não contém todas as informações sobre a Oferta e as Cotas. Recomenda-se ao 

Investidor, antes de tomar sua decisão de investimento, a leitura cuidadosa deste Prospecto, inclusive